
G m i n a     Z a g r o d n o 

 
 

O G Ł O S Z E N I E 
w sprawie udzielenia odpowiedzi na  pytania do treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia pn.:  

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Łukaszów, gm. Zagrodno 

 
nr sprawy: RK.271.02.2019.R.PN 

 

 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, cytuję 
poniżej kolejne dwa (nr 2 i 3) pytania w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, skierowane do zamawiającego w dniu 19 listopada 
br. oraz udzielam na nie odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 2: Pytanie do  jednego z wymagan Zamawiajacego mianowicie Zdolnosci 
kredytowej lub posiadane srodki prosze powiedziec czy oświadczenie z banku lub 
kasy oszczednosciowej o tym iz wykonawca moze ubiegac sie o srodki w wysokosci 
750 tys zl. Spelni warunek Zamawiajacego? Prosze o odpowiedzi. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisu w rozdziale V Warunki udziału 
w postepowaniu dział 5.2. ust. 1 o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
Wykonawcy, którzy w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu składania ofert posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową 
w wysokości co najmniej 750.000,00 zł. Informacja banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej, że wykonawca może ubiegać się o kredyt, nie jest 
równoznaczna z informacją, że wykonawca posiada zdolność kredytową.  

Zatem potwierdzeniem w tej sytuacji może być informacja banku lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, że wykonawca posiada 
zdolność kredytową w wysokości 750 000 zł. 
 

 

Pytanie nr 3: Zwracam się z zapytaniem, czy ze względu na ostatnią nowelizację 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych w zakresie zwiększania konkurencyjności 
wśród firm z sektora MŚP, uznają Państwo za spełniony warunek dotyczący 
zdolności technicznej jeśli wykażemy się wykonaniem jednej roboty budowlanej 
polegającej na budowie budynku o wartości powyżej 500 000,00 zł. 
 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający obniża ilość wymaganych wykonanych zamówień 
z dwóch do jednego. Tym samym zmienia treść specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w rozdziale V Warunki udziału w postępowaniu dział 5.2 ust 2 pkt 1. 
Zapis ten otrzymuje następujące nowe brzmienie: 



„1) Nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 
należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli  
co najmniej jedno zamówienie polegające na wykonaniu robót budowlanych 
związanych z budową lub przebudową budynków o wartości minimum 
500 000,00 zł brutto.”  

 
 
Informuję jednocześnie, że odpowiedź na pytanie nr 3 prowadzi do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 

 

 

   Kierownik zamawiającego  

Karolina Bardowska – Wójt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagrodno, 20 listopada 2019 r. 


